АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2017  № 766

О внесении изменений в

постановление Администрации Бакчарского
района от 10.09.2014 г. № 569 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады,
группы дошкольного образования)»

С целью приведения в соответствие части 1 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункту 4 Порядка приёма
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного
приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 г. № 293,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 10.09.2014 г. № 569
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады, группы дошкольного образования)» следующее
изменение: в разделе I «Общие положения. Предмет регулирования регламента» в
пункте 2 «Круг заявителей» исключить слова «до 7 лет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации

Бакчарcкого района: http://bakchar.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

района по социальным вопросам, начальника отдела социальной политики Брунгард
С.С.

Глава района     ______________________          С.П. Ревера